
Nº 244, quinta-feira, 21 de dezembro de 201742 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122100042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 93/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 23063001295201766. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para fornecimento de persianas, incluindo serviço de ins-
talação, visando atender às necessidades da Diretoria de Pesquisa e
Pós-Graduação (DIPPG) do Campus Maracanã do CEFET/RJ.

LUANA CARRILHO COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2017) 153010-15244-2017NE800086

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 47/2017

O Diretor-Geral do CEFET/RJ, após análise do Pregão Ele-
trônico n° 47/2017, decide HOMOLOGAR os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 11, 12, 13, 22, 46, 54 à empresa LEXBEMARK CO-
MERCIO LTDA - EPP , os itens 14, 15, 16, 17, 31, 36, 42, 43, 45 à
empresa EXTRAINK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFOR-
MATICA EIRELI , os itens 18, 19, 20, 21, 29, 30, 37, 38, 39 à
empresa ECOMERCIO DESCARTAVEIS ECOLOGICOS EIRELI -
ME , os itens 23, 24, 25, 27, 28, 32, 33, 34, 35, 44, 50 à empresa
RTT INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP , os
itens 26, 47, 51, 52 à empresa VANESSA CORREA DA ROCHA -
ME , os itens 40, 41 à empresa LEMAR INK FRANQUIAS EIRELI

- ME , os itens 48,57 à empresa G & D SANTIAGO INFOR-
MATICA LTDA - ME , o Item 49 à empresa DJ & 3V COMERCIO
E SISTEMAS REPROGRAFICOS EIRELI - EPP , o Item 58 à
empresa TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA IN-
FORMATICA LTDA . CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO AL-
VES/Diretor-Geral do CEFET/RJ.

(SIDEC - 20/12/2017) 153010-15244-2017NE800086

PREGÃO No- 58/2017

O Diretor-Geral do CEFET/RJ, após análise do Pregão Ele-
trônico n° 58/2017, decide HOMOLOGAR os itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42 à empresa FARMA TOP

MEDICAMENTOS EIRELI - ME , os itens 3, 15 à empresa YT
BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME . CAR-
LOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES/Diretor-Geral do CE-
FET/RJ.

(SIDEC - 20/12/2017) 153010-15244-2017NE800086

PREGÃO No- 60/2017

O Diretor-Geral do CEFET/RJ, após análise do Pregão Ele-
trônico n° 60/2017, decide HOMOLOGAR os itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9,
10, 12, 13 à empresa PHILHARMONIE IMPORTACAO E EXPOR-
TACAO LTDA - EPP , os itens 4, 8, 11, 15 à empresa CIMINA
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME . CARLOS HENRIQUE
FIGUEIREDO ALVES/Diretor-Geral do CEFET/RJ

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES

(SIDEC - 20/12/2017) 153010-15244-2017NE800086

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO No- 11 / 2 0 1 4
No- Processo: 23040004256201771. Contratante: COLEGIO PEDRO
II -.CNPJ Contratado: 33104423000100. Contratado : CONSERVA-
DORA LUSO BRASILEIRA S A -COMERCIO E CONSTRUCOES.
Objeto: Rescisão do Contrato nº 11/2014, devido à anulação do pre-
gão nº 003/2014. Fundamento Legal: Art. 49, §2º da Lei nº
8.666/1993. Data de Rescisão: 17/12/2017 .

(SICON - 20/12/2017) 153167-15201-2017NE000001

CAMPUS SÃO CRISTOVÃO I

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2017 - UASG 155630

No- Processo: 23777000042201711.
PREGÃO SRP No- 1/2017. Contratante: COLEGIO PEDRO II -Cam-
pus São Cristóvão I. CNPJ Contratado: 18087315000183. Contratado
: AAVA SOLUCOES E TRANSPORTE LTDA --EPP. Objeto: Con-
tratação de serviços de transporte que realizarão passeios pedagógicos

promovidos pelo Campus São Cristóvão I. Os serviços serão pres-
tados nas condições estabelecidas no Termo de Referência que ori-
ginou o certame. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02,
Decreto 7.892 de 2013, Decreto 2.271 de 1997 e INSLTI/MPOG nº 2
de 2008 e suas alterações. Vigência: 06/12/2017 a 06/12/2018. Valor
Total: R$248.828,70. Fonte: 112000000 - 2017NE800250 Fonte:
112000000 - 2017NE800252. Data de Assinatura: 06/12/2017.

(SICON - 20/12/2017) 155630-15201-2017NE800199

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL

DE NÍVEL SUPERIOR

E D I TA L
RESULTADO DO EDITAL Nº 29/2017

PROGRAMA CAPES/WBI
Processo nº23038.008025/2017-86

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI-
ÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna público o
resultado da seleção de projetos no âmbito do Edital 29/2017, pu-
blicado no DOU de 19.07.2017, seção 3, pág. 21.

E n d e r e ç o : h t t p : / / c a p e s . g o v. b r / c o o p e r a c a o i n t e r n a c i o n a l / b e l g i -
ca/programa-capeswbi

ABILIO A. BAETA NEVES

AVISO DE ANULAÇÃO
EDITAL No- 44/2017/CAPES

A Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior - CAPES, torna sem efeito a publicação do Edital
44/2017/CAPES, referente a seleção de projetos de Mestrado e Dou-
torado Interinstitucionais (Minter e Dinter) e Turma Fora de Sede,
publicado no DOU de 11/12/2017, Seção 3, pág. 31.

ABILIO A. BAETA NEVES
Presidente da CAPES

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES
SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAIS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
ANDERSON MESSIAS RODRIGUES 325.593.048-05 88881.159098/2017-01 PREMIO 2166/2017 24.600,00 DE: 01/10/2017 A: 30/09/2018 2017NE007859 (C)

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Helena Albuquerque - Coordenadora Geral de Programas, pelo beneficiário
(a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
ADEMIR NEVES 162107609-10 23038.004179/2013-75 STINT 2838/2013 DE: 31/12/2017 PARA: 30/06/2018 19/12/2017

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 90, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 7/2015 - EBSERH/HDT-UFT

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Doenças Tro-
picais da Universidade Federal do Tocantins - HDT-UFT, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. CIRURGIÃO - DENTISTA (listagem específica para
negros e pardos) 2º Suzana Neres Soares;

1.2. ENFERMEIRO 45º Danilo Martins de Alencar;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 26/12, das 8h às 12h conforme agendamento

enviado por e-mail, ao Hospital de Doenças Tropicais da Univer-
sidade Federal do Tocantins - HDT-UFT, sala da DivGP, Rua Jose de
Brito nº 1015, Setor Central, Araguaína/TO, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do for-
mulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 08/01/2018, das 8h às 12h, conforme agen-
damento prévio, para realização dos exames de imagem, exames
laboratoriais e oftalmológicos (TVO).

2.3. No dia 31/01/2018, das 8h às 12h, à Divisão de Gestão
de Pessoas do HDT-UFT, para indicação do local para realização do
Exame Admissional e entrega do Atestado de Saúde Ocupacional
(ASO).

2.4. No dia 01/02/2018, das 8h às 18h, ao HDT-UFT, sala da
Telessaúde da GEP (Antiga sala do ITPAC), para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integra-
ção.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFS

EXTRATO DE CONTRATO No- 87/2017 - UASG 155017

No- Processo: 23113002121201771.
PREGÃO SRP No- 34/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
49324221000880. Contratado : FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.
-.Objeto: Aquisição de soluções de grandes e pequenos volumes. Itens
01, 05, 06, 09, 10 e 11. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
18/12/2017 a 17/12/2018. Valor Total: R$29.254,48. Fonte:
151002767 - 2017NE800849. Data de Assinatura: 18/12/2017.

(SICON - 20/12/2017) 155017-26443-2017NE800004

EXTRATO DE CONTRATO No- 88/2017 - UASG 155017

No- Processo: 23113002121201771.
PREGÃO SRP No- 34/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
06628333000146. Contratado : FARMACE - INDUSTRIA -QUIMI-
CO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA. Objeto: Aquisição de
soluções de grandes e pequenos volumes. Itens 08, 13 e 16. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 18/12/2017 a 17/12/2018.
Valor Total: R$18.682,00. Fonte: 151002767 - 2017NE800850. Data
de Assinatura: 18/12/2017.

(SICON - 20/12/2017) 155017-26443-2017NE800004

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 127/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23530000556201760. , publicada no D.O.U de
07/12/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de DIE-
TAS ENTERAIS ESPECIALIZADAS E SUPLEMENTOS/ MÓDU-
LOS NUTRICIONAIS E DESCARTÁVEIS para atender à neces-
sidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes
no Edital e seus anexos. Novo Edital: 21/12/2017 das 08h00 às 11h30
e de13h30 às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina
- ARACAJU - SEEntrega das Propostas: a partir de 21/12/2017 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/01/2018, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2017) 155017-26443-2017NE800004


